& civilis, ac medicinae professoribus, adfuere etiam alij tum religiosi, tum sacerdotes, quos vel authoritas sua, vel iudicium benevolentia admisit: ecce tibi non sine ingenti admiratione, & gaudio reginam suam non sepulchro, sed lecto, non inter mortuos iacentem, sed leviter dormientem, omnes videre sibi visi sunt. Datum omnibus ire in oscula, factis pedibus advolvi, lambere vestes illas, quæ divinitatem spirare credebantur, applicare ad tantum rosaria, cruces, & quidquid pium apud se quisq[ue] invenire poterat, leviter tamen, ac sine tumultu, ne dormientis somnum inturbare viderentur. Sed de his alibi.

### Congregatio militaris Mon- 103 tesiae apud Hispanos.

Instituta sub regula Cisterciensi, idest, S. Benedicti, & Virginis Mariæ patrocinio à Iacobo huius nominis secundo, Aragonie, & Valentiae rege, anno 1317. (alijs 1319) Pontifice Ioanne XXII. Imperatoribus Occidentis Ludovico IV. Orientis Andronico I. Dicta Montesiae, à Montesa, oppido diœcesis urbis Valentiae, ubi primum, & præcipuum huius militia domicilium erectum est. Utuntur equites cruce rubra, plana, super vestem candidam. Unitam esse huic familiæ aliam, quæ S. Gregorij de Alfa ma, (est Alfama oppidum Valentiniū in diœcesi Tortosana) dicebatur. Leges passim apud scriptores Hispanos. Crediderim fusile institutam à Petro hoc nomine secundo, Aragonie rege, an. 1201. Pontifice Innocentio III. Imperatoribus Occidentis Filippo, Orientis Baldovino Belga. Verum confirmatam non invenio ante annum 1363. quo à Benedicto XIII. approbationem accepit, & 1369. Montesiana unita est ab eodem Benedicto, quem pro vero Pontifice colluisse Aragonios, non semel monui. Agit de hac militia Rades de Andrada in Chronic. Calatrava cap. 16. Mariana de rebus Hispan. lib. 15. cap. 15. Zurita lib. 6. annalium, Aragon. cap. 26. Garibay lib. 32. cap. 11. Lobera in vita S. Froilani, cap. 19. Gondiculus Argote de Molina lib. 1. sua histor. cap. 32. Illesc. in Pontif. part. 2. lib. 6. cap. 2. Barnabas Montal. in Chronic. Cisterc. tom. 1. lib. 2. cap. 17. Polyd. de invent. lib. 7. cap. 5. Cassan. in Catalog. part. 9. cons. 9. apud quem Volaterr. in Antropologia, lib. 21. Sylvestr. Marul. in Ocean. lib. 3. Morigia lib. 4. cap. 4. Llamas 3. part. Methodi, cap. 11. §. 10. Tapia au thent. ingressi, verbo monasteria, cap. 51. Azor. tom. 1. lib. 13. cap. 5. & 6.

### Congregatio militaris S. Ste- 104 phani Papæ, & martyris, apud Florentinos.

Instituta à Cosmo Medice magna Etruria due, acq[ue] hoc nomine ine primo, sub regula S. Benedicti, & nomine ac nu-

## Prima pars Decreti.

472

ac nomine S. Stephani Summi Pontificis, hoc nomine primi, Florentia patroni, anno 1591, Pontifice Pio IV. qui sequenti anno eandem familiam confirmavit, Imperatore Occidentis Ferdinando I. tyranno, Orientis Solymano; designatus est in familia magistrum ipse Cosmus Medices, atque eius in posterum successores, Etruria Duces. Institutum militum, Mauros, & Turcas à Tirreno mari longe arcere; tessera crux rubra, cum limbo aureo, forma, & specie omnino Melitensi simili, super vestem candidam, ex serico undulato. Sunt apud eos (quemadmodum apud nostros) Avizij S. Iacobi, & Christi, milites præter equites, Sacerdotes, itemque Servientes, ut appellant, & Donati, aliquo tamen discrimine, donati, enim non quadrimembrem, sed trimembrem præferunt crucem, absciso superiori stipite. Melitensium fere instituto vivunt, sed castitate in tantum coniugalem profitetur, paupertatis vero loco, charitatem. Præcipua, & amplissima huius familie sedes, totius ordinis caput, unum cum gubernatore familie magni ducis vices gerente, Pisis sita est. Lege de hoc ordine Consil. Pij IV. datam anno 1562. 7. Iulij, incipit. His qui pro religionis. 4. Bullarij, edit. 2. Scribunt de hac militia Onuffr. anno 1562. Morigia lib. 4. cap. 8. Sylvest. Marul. in Ocean. lib. 3. Gualter. in tabula, saeculo 16. pagin. 745. anno 1562. Illesc. part. 2. lib. 6. cap. 31. Sansorinus lib. 2. titulo equites S. Stephani, Menenius in delit. eodem titulo. Vide præterea scribentes vitas magnorum duorum Etruriæ, ut Aldum Manutium in vita Cosmi Medicis primi Ducis.

### 105 Congregatio militaris Sanctæ Mariæ de monte Carmelo, apud Gallos.

Instituta sub regula S. Benedicti, à Duce Sabaudie Emmanuel Philiberto, Emmanuelis regis Lusitanie ex filia Catharina, nepote, anno 1572. Pontifice Gregorio XIII. (qui eodem anno religionem confirmavit edito diplomate 16. Septembris, incipit Christiani populi, est sextū in Bulleto, 2. edit.) Imperatore Occidentis Maximiliano II. Orientis tyranno Solymano. Institutum militare est Sabaudiam ab hereticis illasam tutari, deinde totam Italiam, cuius ipsa claustrum est, & munimentum. Insigne, sive tessera, crux alba, cuspidibus in flores desinentibus, appellant Galli Florigeram, super vestem holosericam, ex tabino undulato, coloris purpurei, sive carmesinij. Designavit Gregorius, Emmanuel, Philibertum, & subsequentes duces Sabaudiæ, perpetuos ordinis magistros. Duo sunt præcipua ordinis domicilia, Nicœa Nisa de Provençal, ad littus Tirrenum in confinio Gallie, urbis pulchritudine, & satis munitæ. Alterum Augustæ Taurinorum Turim, ducis Sabaudiæ regiae. Militat ordo sub tutela, & patronicio